変更後変更前

製剤の変更点

※効能効果、サイズの変更はございません。
〈裏面につづく〉

販売名称変更点

2019年12月

販売名称変更に伴う仕様変更のご案内販売名称変更に伴う仕様変更のご案内
謹啓　時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当社商品に格別のご高配をいただき、
厚く御礼申し上げます。
　この度、経皮鎮痛消炎剤 日本薬局方 フェルビナクテープ『　 　　　　　　　　 』は、一般的名称
への変更に伴い『　   　　　 　　 　　　　　　　  』として代替新規承認され、2019年12月に薬価収載
されました。
　つきましては、販売名称および製剤、調剤包装・販売包装・元梱包装のデザインならびに各種コード等を
下記の通り変更いたしますので、ご案内申し上げます。
　今後とも本製品をご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 謹白

2019年12月
久光製薬株式会社

変更後変更前

［薬価基準収載］［薬価基準収載］

［薬価基準収載］

販売名称の英語表記が、『 FLEX® TAPE 70mg 』から『 FELBINAC Tapes 70mg「Hisamitsu」 』となります。
販売名称の日本語表記が、『フレックス®テープ 70mg 』から『フェルビナクテープ70mg「久光」 』となります。

販売名称
変更部分

販売包装・
元梱包装の変更点

調剤包装の変更点

変更後変更前

変更後変更前

各種コードの変更点

※入数、サイズ、重量の変更はございません。

販売名称
変更部分

［560枚入 元梱包装］［560枚入 販売包装］［560枚入 元梱包装］［560枚入 販売包装］

アテンション部分

※280枚入の販売包装・元梱包装も同様に表示いたします。
※入数、サイズ、重量の変更はございません。

※　　　　　　　　  とアテンションが入っております。

販売名称
変更部分

FLXPA011R002019年12月作成

包　装

薬　価

JANコード

　　　　　　調剤包装単位

　　　　　　販売包装単位

HOTコード

薬価基準収載医薬品コード

YJコード

製品名

GS1コード

280枚（7枚/1袋×40袋）

4987188442289

（01）14987188442286

1152180010103

560枚（7枚/1袋×80袋）

4987188442562

（01）14987188442569

1152180010104

〈旧販売名称品〉
フレックス®テープ 70mg

（01）04987188208212

2649731S1127

2649731S1127

14.00円/枚

〈新販売名称品〉
フェルビナクテープ70mg「久光」

280枚（7枚/1袋×40袋）

4987188442104

（01）14987188442101

1152180010201

560枚（7枚/1袋×80袋）

4987188442111

（01）14987188442118

1152180010202

（01）04987188204221

２６４９７３１S１３２１

２６４９７３１S１３２１

14.00円/枚

■変更に際しましては、旧販売名称品と新販売名称品が流通いたします。
　ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承いただきますようお願い申し上げます。

〒100-6330 東京都千代田区丸の内二丁目4番1号 フリーダイヤル 0120-381332 受付時間／9:00ー17:50（土日・祝日・会社休日を除く）

学術部 お客様相談室

〈資料請求先・製品情報お問い合わせ〉

	_FLX_変更案内_名称A4_表面_a06
	_FLX_変更案内_名称A4_裏面_a05